
Číslo smlouvy prodávajícího: 0 j fa Q

S004P01HX8XL

KUPNÍ SMLOUVA

dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

PRODEJ MĚSTSKÉHO AUTOBUSU SOR BN 12, RZ

či. i

SMLUVNÍ STRANY

Město HODONÍNProdávající:

Adresa: Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

00284891

CZ 699001303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 19-424671/0100

Mgr. Petrem Spazierem, vedoucím odboru právního a majetku

IČO

DIČ:

Bankovní spoj:

Zastoupený:

Kontaktní osoba: vedoucí oddělení vnitřní správy, odbor právní a majetku

/dále jen Prodávající/

Kupující: BOSPO s.r.o.

Adresa: Velkomoravská 3218/30, 695 01 Hodonín

26235374

CZ26235374

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení :

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 39101

Kontaktní osoba: Milan Nešpor, tel.:

email:

/dále jen Kupující/



ČI. II

PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY

Předmětem této Kupní smlouvy je prodej městského autobusu SOR BN 12, RZ blíže specifikovaného

v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Kupní smlouvy (dále jen „předmět koupě" nebo „autobus").

2 Prodávající se zavazuje za podmínek upravených touto Kupní smlouvou odevzdat předmět koupě kupujícímu

a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje za podmínek upravených touto Kupní smlouvou

předmět koupě převzít a zaplatit za něj kupní cenu.

1.

ČI. III

KUPNÍ CENA

1. Kupní cena za předmět koupě uvedený v čí. II odst. 1 této smlouvy je dohodnuta na 60.000,00 Kč

(slovy: šedesáttisíc korun českých) za kterou kupující tento majetek kupuje do svého výlučného vlastnictví.

2. Touto Kupní smlouvou sjednaná cena předmětu koupě je cenou konečnou.

ČI. IV

PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu v celkové výši dle čí. III odst. 1. této Kupní smlouvy, na základě

Prodávajícím vystavené faktury s dobou splatnosti 14 kalendářních dnů ode dne doručení Kupujícímu. Faktura bude

Prodávajícím vystavena po uzavření této Kupní smlouvy a bude zaslána Kupujícímu na jeho kontaktní adresu

uvedenou v záhlaví této Kupní smlouvy.

2. Faktura musí splňovat veškeré předepsané náležitosti daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy.

3. Povinnost Kupujícího zaplatit kupní cenu autobusu je splněna dnem připsání ceny uvedené v čí. III odst. 1. této

Kupní smlouvy na účet Prodávajícího.

4. Dohodnutá kupní cena bude kupujícím uhrazena bankovním převodem na účet města Hodonína číslo

19-424671 / 0100, Komerční banka, a.s. Dohodnutá kupní cena bude kupujícím uhrazena jednorázovou platbou

na výše uvedený účet prodávajícího do 14 dnů ode dne doručení faktury, a to před vlastním odběrem předmětu

koupě této Kupní smlouvy.

5. Kupující je povinen zaslat Prodávajícímu písemné sdělení o zaplacení kupní ceny, ve kterém budou uvedeny datum

a způsob platby (u bezhotovostního převodu číslo účtu vedeného u peněžního ústavu, složení hotovosti v peněžním

ústavu, popř. jiný způsob) a to nejpozději do 5 dnů po realizaci této platby. Písemné sdělení bude zasláno formou

e-mailové zprávy vedoucí oddělení vnitřní správy, odbor právní a majetku, (e-mail.

6. Kupující bere na vědomí, že se jedná o plnění osvobozené od daně bez nároku na odpočet daně a nemá tak nárok

na odpočet daně z přidané hodnoty.

ČI. V

VLASTNICKÉ PRÁVO

Vlastnické právo k autobusu přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí předmětu koupě.

K předání a převzetí autobusu může dojít až po úplném zaplacení kupní ceny dle čí. III této Kupní smlouvy.
1.

2/7



ČI. VI
PROHLÁŠENÍ

1. Prodávající prohlašuje, že na prodávaném majetku nevážnou žádné dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti.

2. Kupující prohlašuje, že si je vědom, že předmětem Kupní smlouvy je věc použitá a že se podrobně seznámil

s technickým stavem předmětu koupě, rozsahem jeho způsobilosti použití, a v tomto stavu předmět Kupní smlouvy

kupuje. Kupující se ve smyslu ustanovení § 1916 odst, 2 Občanského zákoníku výslovně vzdává všech svých
případných práv z titulu vad, které se případně vyskytnou na předmětu této Kupní smlouvy, a to včetně tzv. skrytých

vad, které existovaly ke dni předání předmětu této smlouvy.

3. Účastníci této Kupní smlouvy prohlašují, že k jejímu podpisu přistoupili po vzájemné dohodě, svobodně

a dobrovolně, nikoliv však v tísni a za podmínek nápadně pro ně nevýhodných.

4. Kupující prohlašuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech souvisejících s uzavíranou Smlouvou.

ČI. VII
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Kupní smlouvy odstoupit způsobem a za podmínek stanovených

zák. č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy Kupujícím se považují zejména případy:

a) neuhrazení kupní ceny ve lhůtě sjednané touto Kupní smlouvou delší než 14 dnů,

b) prodlení s převzetím předmětu koupě této Kupní smlouvy delší než 30 dnů,

c) i přes výslovné písemné upozornění Prodávajícího neposkytne součinnost nezbytnou ke splnění předmětu Kupní

smlouvy a Prodávajícímu je tak znemožněno řádné předání předmětu koupě.

3. Odstoupení od Kupní smlouvy z důvodu podstatného porušení Kupní smlouvy musí být příslušnou smluvní stranou

učiněno v souladu sust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

bez zbytečného odkladu. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že lhůtou bez zbytečného odkladu

se pro účely této Kupní smlouvy rozumí lhůta v délce 20 pracovních dní od okamžiku, kdy se smluvní strana

o podstatném porušení Kupní smlouvy dozvěděla.

4. Odstoupení od Kupní smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení
nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

ČI. Vlil
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ

1. Po připsání kupní ceny na účet Prodávajícího, Prodávající vyzve Kupujícího k převzetí předmětu koupě. Tuto výzvu

nejdříve všakpřitom musí Prodávající doručit elektronickou poštou zaslanou kontaktní osobě

po připsání kupní ceny na účet Prodávajícího.

2. Ve výzvě k převzetí autobusu bude uvedeno datum, čas a místo předání. V případě, že se Kupující k předání

autobusu nedostaví, má se za to, že autobus byl Prodávajícím řádně předán dnem, kdy mělo dle výzvy k předání

dojít, tímto okamžikem dochází též k přechodu nebezpečí škody z Prodávajícího na Kupujícího (odpovědnost za

ztrátu, poškození a zničení vozidla, včetně nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci).

3. Kupující je povinen neprodleně, nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení výzvy dle článku Vlil. odst. 1. zaslat

elektronickou poštou kontaktní osobě Prodávajícího potvrzení o přijetí výzvy a tím i souhlas s uvedenými údaji.

4. Převzetí autobusu ze strany Kupujícího musí být provedeno osobou k tomu za Kupujícího oprávněnou, přičemž

přebírající osoba musí Prodávajícímu toto své oprávnění řádně prokázat, pokud nebude oprávnění k převzetí

3/7



autobusu takovou osobou řádně prokázáno, nemusí Prodávající autobus předat, přičemž takové nepředání

autobusu nebude považováno za prodlení na straně Prodávajícího, ale platí, že v takovém případě se Kupující

k převzetí nedostavil.

5. K předání vozidla dojde na základě předávacího protokolu, jehož vzor tvoří Přílohu č. 2., která je nedílnou součástí

této Kupní smlouvy. Předávací protokol musí být podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran.
i

f 6. Vyplněný předávací protokol s popisem stavu vozidla bude oprávněnou osobou Prodávajícího předložen oprávněné

osobě Kupujícího při předání vozidla.

7. Kontaktní osoba na straně Kupujícího si domluví s kontaktní osobou na straně Prodávajícího termín provedení

odhlášení a přihlášení vozidla v registru silničních vozidel na příslušném pracovišti registru vozidel.

8. Kupující je povinen zaslat do dvou pracovních dnů od odhlášení a přihlášení vozidla, Prodávajícímu kopii

technického průkazu, kde bude uvedena změna vlastníka vozidla, a to elektronickou poštou na e-mail kontaktní

osoby. V téže lhůtě předá Kupující Prodávajícímu zpět originály tzv. zelené karty (doklad o uzavření pojištění

odpovědnosti), pokud je při předání vozidla obdrží.

9. Předáním a převzetím vozidla přechází z Prodávajícího na Kupujícího odpovědnost za ztrátu, poškození

a zničení vozidla, včetně nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení věci (přechod nebezpečí škody).

10. Kupující je povinen na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí zabezpečit odvoz autobusu z místa předání

do 5 pracovních dnů od podpisu předávacího protokolu. Po dobu od podpisu předávacího protokolu do doby odvozu

autobusu z místa předání nese nebezpečí škody na autobuse Kupující.

11. Kupující se současně zavazuje u zakoupeného vozidla uzavřít, k datu převodu, vyznačeném v technickém průkazu,

pojištění odpovědnosti vozidla za škody způsobené provozem vozidla.

12. Za Prodávajícího předá předmět koupě a za Kupujícího jej převezme pan Milan Nešpor.

ČI. IX

SANKCE

1. V případě, že Kupující neuhradí kupní cenu ve stanoveném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní

pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý, byť i započatý, den prodlení. Smluvní pokutou není dotčeno právo požadovat

náhradu škody, která Prodávajícímu prodlením Kupujícího vznikne.

2. V případě, že Kupující nepřevezme vozidlo v době určené na základě této Kupní smlouvy, je mu Prodávající

oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodleni.

3. V případě, že Kupující nezabezpečí odvoz autobusu způsobem a ve lhůtách sjednaných touto Kupní smlouvou

je mu Prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

ČI.X

KONTAKTNÍ OSOBY

1. Kontaktní osobou na straně Prodávajícího je osoba pověřená: vedoucí oddělení vnitřní

správy, odbor právní a majetku,

2. Kontaktní osobou na straně Kupujícího je: Milan Nešpor

ČI. XI

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění

4/7



v Registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.

3. Odstoupení od Kupní smlouvy musí být písemné a musí být zasláno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení

nastávají doručením oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

2. Tuto Kupní smlouvu lze měnit pouze formou písemných a řádně číslovaných dodatků podepsaných oběma

smluvními stranami.

3. Tato Kupní smlouva je uzavřena podpisem druhé smluvní strany a nabývá účinnosti dnem zveřejněním v Registru

smluv vedeném Ministerstvem vnitra. Kupní smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, z nichž

každá ze stran obdrží 2 podepsaná vyhotovení.

4. Pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

Či. XII.

PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních

internetových stránkách města Hodonína (www.hodonin.eu) a v Registru smluv.

Nedílnou součástí této Kupní smlouvy jsou:

• Příloha č. 1_Specifikace prodávaného autobusu

• Příloha č. 2_Předávací protokol vozidla

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 27. 1. 2021, č. 4490

Kupující:Prodávající:

V Hodoníně dne: 24, OB. 2021

Milan NešporMgr. Petr Spazier

vedoucí odboru právního a majetku

5/7



Příloha č. 1: SPECIFIKACE PRODÁVANÉHO AUTOBUSU

IČO: 00284891 DIČ: CZ699001 303Vlastník vozidla: Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1

695 35 Hodonín

Registrační značka vozidla

Technický průkaz, série, číslo

01.03. 2007První registrace vozidla DuP

Technická způsobilost do 27. 01.2022

Stav ukazatele kilometrů 493 243

Doložený stav ujetých kilometrů 493 243

Druh vozidla autobus městský

autobus městský SOR BN 12Tovární značka, obchodní označení

Typ, varianta, verze M3

nízkopodlažníKaroserie VIN, Druh

Motor typ, objem (ccm)
palivo

F 4AE 3682 H*C 5880 NM

2500Výkon / kW: ot/min 194

Nápravy / pohon 2 1 zadní

285/70 R 19,5Pneumatiky

6/7



Příloha č. 2: PŘEDÁVACÍ PROTOKOL AUTOBUSU SOR BN 12, R

Předávající:

Město HODONÍN

Adresa: Masarykovo nám, 53/1, Hodonín 695 35

00284891

CZ699001 303

Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č, ú, 424671/0100

ve smluvních záležitostech Mgr. Petr Spazier, vedoucí odboru právního a majetku

IČO

DIČ:

Bankovní spoj:

Zastoupené:

Osoba pověřená k předání autobusu

Kontaktní osoba: vedoucí oddělení vnitřní správy, odbor právní a majetku

Přebírající:

BOSPO s.r.o.

Adresa: Velkomoravská 3218/30, 695 01 Hodonín

26235374

CZ26235374

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení: ..............................

Firma je zapsána v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 39101

Kontaktní osoba:

Tel.:

e-mail:

AUTOBUS MĚSTSKÝ

Značka, model, verze:

Registrační značka, EČV (ZČV):
Karoserie VIN:

Druh:

Technický průkaz, série, číslo:

Najeto km:

Doložený stav ujetých kilometrů:

Pneumatiky:

SOR BN 12

nízkopodlažní

493 243

493 243

285/70 R 19,5

V Hodoníně dne:

Prodávající: Kupující:

7/7


